PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЯЗЬМА - БРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.02.2011                                                                           № 2
	Об утверждении отчета о работе Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области за 2010 год

Заслушав отчет председателя Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области Н.А. Карабановского о работе Совета депутатов Вязьма–Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области за 2010 год, Совет депутатов Вязьма–Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

р е ш и л:

1. Утвердить отчет о работе Совета депутатов Вязьма–Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области за 2010 год (прилагается).

2. Опубликовать отчет о работе Совета депутатов Вязьма–Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области за 2010 год в газете «Вяземский вестник».

Глава    муниципального      образования

Вязьма – Брянского сельского поселения

Вяземского района  Смоленской области                          Н.А. Карабановский
	УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района   Смоленской области

От 03.02.2011 №  2_______

ОТЧЕТ

о работе Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области
за 2010 год

За 2010 год проведено 19 заседаний Совета депутатов Вязьма–Брянского сельского поселения. Все вопросы, внесённые в повестку дня, рассматривались только на открытых заседаниях. На заседаниях было принято 54 решения.

Утверждены Правила содержания домашних животных на территории Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

Утверждено Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

Определен официальный сайт органов местного самоуправления Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

Утверждена структура Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

10 октября 2010 года состоялись выборы депутатов Совета депутатов  Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области второго созыва. По результатам, которых был сформирован новый состав представительного органа сельского поселения, в количестве 13 человек. На первом организационном заседании Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области из состава депутатов тайным голосованием был избран Глава муниципального образования – Карабановский Николай Анатольевич.

Также по результатам прошедшего конкурса на замещение должности Главы Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области назначена на должность Главы Администрации – Шайторова Валентина Павловна.

В 2010 году прошли публичные слушания по проектам решений  «Об утверждении генерального плана Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области», «Об исполнении бюджета Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области за 2009 год», «О внесении изменений в Устав Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области», «О бюджете Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2011 год». Публичные слушанья проводились в соответствии с утверждённым порядком организации и проведения публичных слушаний. Регулярно проводились заседания постоянных  комиссий Совета депутатов.

Деятельность Совета депутатов освещалась в средствах массовой информации. Все решения, затрагивающие интересы населения, были опубликованы.